



Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung

Manukahonig Halspastillen Art.-Nr. 6420

Bezeichnung des Lebensmittels:

Manukahonig Halspastillen

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Gummi Arabicum* (Verdickungsmittel), Zucker*, Glucosesirup*, Manukahonig* 10%, Propolis-Extrakt* 0,9%, Zitronenmelissenöl* 0,2%, Menthol*, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Sonnenblumenöl*, Trennmittel: Carnaubawachs*

* aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Bio-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

30 g

besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Achten Sie auf eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise!

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

HOYER GmbH, Steinbruchstrasse 18, D-82398 Polling

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1.253,0 kJ/300,0 kcal

Fett 0,70 g

davon gesättigte Fettsäuren 0,70 g

Kohlenhydrate 58,5 g

davon Zucker 49,9 g

Eiweiß 0,9 g

Salz 0,30 g